
 

 

Томская область 

городской округ 

закрытое административно-территориальное образование Северск 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

       г. Северск 

 

 О внесении изменений в Решение Думы 

 ЗАТО Северск от 21.12.2023 № 43/1  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 2 статьи 
27 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования 
Северск Томской области, рассмотрев внесенный Администрацией ЗАТО Северск проект 
решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск 
от 21.12.2023 № 43/1»,  

 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 21.12.2023 № 43/1 «О бюджете 
городского округа закрытого административно-территориального образования Северск 
Томской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 
изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа закрытого 

административно-территориального образования Северск Томской области 

(далее - ЗАТО Северск) на 2024 год: 
1) общий объем доходов бюджета ЗАТО Северск в сумме 6 728 691,49 тыс. руб., 

в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 604 672,79 тыс. руб., 
безвозмездные поступления в сумме 5 124 018,70 тыс. руб., из них межбюджетные 
трансферты в сумме 5 137 605,96 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов бюджета ЗАТО Северск в сумме 6 960 948,34 тыс. руб.; 
3) дефицит бюджета ЗАТО Северск в сумме 232 256,85 тыс. руб.»; 
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:  
«2. Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО Северск на 2025 год 

и на 2026 год: 
1) общий объем доходов бюджета ЗАТО Северск на 2025 год 

в сумме 4 200 268,24 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы 
в сумме 1 586 305,15 тыс. руб., безвозмездные поступления в сумме 2 613 963,09 тыс. руб., 
из них межбюджетные трансферты в сумме 2 613 963,09  тыс. руб., и на 2026 год 
в сумме 4 431 626,93 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы 
в сумме 1 651 428,32 тыс. руб., безвозмездные поступления в сумме 2 780 198,61 тыс. руб., 
из них межбюджетные трансферты в сумме 2 780 198,61 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов бюджета ЗАТО Северск на 2025 год 
в сумме 4 200 268,24 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 60 465,40 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 4 431 626,93 тыс. руб., в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 123 291,90 тыс. руб.»; 

 

 

25.04.2024 № 47/3 



 

2 

3) пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда ЗАТО Северск 

на 2024 год в сумме 737 937,79 тыс. руб., на 2025 год в сумме 255 524,55 тыс. руб., на 2026 
год в сумме 294 284,02 тыс. руб.»;  

4) приложения 1 – 6, 7 – 8, 12, 14, 14.1 изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


